ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по итогам общественной экспертизы проекта постановления Правительства Хабаровского края "О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 03 октября 2012 г. № 356-пр "Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Хабаровском крае"

г. Хабаровск 28.12.2018

1. Основание проведения проверки: решение общественного совета министерства промышленности и транспорта " О проведении общественной экспертизы" от 28.11.2018 г.

2. Объект проверки: проект постановления Правительства Хабаровского края "О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 03 октября 2012 г. № 356-пр "Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Хабаровском крае".

3. Состав комиссии:

Комиссия в составе общественной инспекции, созданной решением общественного совета при министерстве промышленности и транспорта края от 10.12.2018 "О создании общественной инспекции", представителей общественного совета и министерства промышленности и транспорта края.

4. Результата экспертизы:

Проект постановления Правительства Хабаровского края "О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 03 октября 2012 г. № 356-пр "Об установлении стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в Хабаровском крае" (далее также — проект постановления) подготовлен министерством промышленности и транспорта края в целях приведения в соответствие исходного нормативно-правового акта края с Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

В проекте постановления коррупциогенных факторов не выявлено. Дополнительных расходов краевого бюджета не предполагает. Принятие постановления не повлечет признание утраты силы, принятие или внесение изменений в иные правовые акты Хабаровского края.

Принятие проекта постановления необходимо в целях приведения оснований для взимания платы за выполнение услуг по присоединению стационарных торговых объектов к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Хабаровского края в соответствие с федеральным законодательством.

6. Предложения министерству промышленности и транспорта края:

В связи с тем, что проектом постановления затрагиваются вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности необходимо проводить его актуализацию с привлечением заинтересованных лиц, общественности и экспертов не реже чем 1 раз в два года.

7. Предложения общественному совету при министерстве промышленности и транспорта края:

Продолжить совместную с министерством работу по совершенствованию условий ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности в сфере транспорта.

Председатель общественного совета

Шпаков В.Н.